
  Strona 1 z 6                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Wrocław, 28.11.2019 r. 

 

 

 

Do uczestników  przetargu nieograniczonego 

na usługę ubezpieczenia  

Kozienickiej Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. 

 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ ZMIANY  

DO SIWZ  NR 215/2019/N/Kozienice 
 

 

Działając w imieniu i na rzecz Kozienickiej Gospodarki Komunalnej sp. z o.o., na podstawie 

udzielonego pełnomocnictwa, kancelaria brokerska Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi 

na pytania do SIWZ zadane przez wykonawców oraz informuje o następujących zmianach w 

SIWZ: 

 

 

PYTANIA 
 

 

Pytanie nr 1: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę treści załącznika nr 1 do SIWZ 

2015/2019/N/Kozienice: 

Prosimy o zmianę treści  punkt 4 Assistance:  

Rejestr pojazdów podlegających ubezpieczeniu zgodnie z załącznikiem nr 6 do SIWZ z 

wyłączeniem pojazdu WZ59095 (POJAZD SPECJALNY). 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 21. 

 

Pytanie nr 2: Prosimy o uzupełnienie informacji o szkodowości o liczbę ryzyk OC, AC, 

ASS w latach 2016-2019. 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie na ten moment podać liczby ryzyk z roku 

2016. Liczba ryzyk w latach 2017-2019 przedstawia się następująco: 

 

Rok OC NNW AC Assistance 

2017 76 56 40 3 

2018 75 53 36 13 

2019 73 53 39 12 

 

Pytanie nr 3: W odniesieniu do ubezpieczenia AC wnioskujemy o wyłączenie poniższego 

zapisu: 

W przypadku pojazdów uprzywilejowanych na odpowiedzialność Ubezpieczyciela nie 

ma wpływu nieprzestrzeganie przez kierującego pojazdem w chwili zdarzenia 

szkodowego w trakcie akcji ratowniczej z użyciem sygnałów świetlnych i/lub 



  Strona 2 z 6                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

dźwiękowych obowiązujących przepisów, w tym ograniczeń prędkości oraz zasad 

ruchu drogowego.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SIWZ. 

 

Pytanie nr 4: W odniesieniu do ubezpieczenia AC wnioskujemy o wyłączenie z zakresu 

organizację pojazdu zastępczego na czas naprawy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia AC 

organizacji pojazdu zastępczego na czas naprawy. Zamawiający zmienia zapis o 

którym mowa powyżej na: „pojazd zastępczy na czas naprawy do 3 dni”. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 5: W odniesieniu do ubezpieczenia assistance wnioskujemy o wprowadzenie 

zapisu określającego, że ubezpieczeniem assistance będą objęte pojazdy osobowe i 

ciężarowe o dmc do 3,5t, z zastrzeżeniem, że wariant awaria i wypadek będzie obejmował 

pojazdy do 13 roku eksploatacji włącznie, powyżej 13 roku eksploatacji pojazdy będą objęte 

ubezpieczeniem assistance tylko w wyniku wypadku. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SIWZ. 

 

Pytanie nr 6: Wnioskujemy o zaznaczenie, że szkoda całkowita ma miejsce wówczas, gdy 

nastąpiło uszkodzenie pojazdu w takim stopniu, że z przyczyn technicznych nie jest 

możliwe dokonanie jego naprawy lub gdy koszt naprawy przekracza 70% wartości pojazdu 

w dniu zajścia wypadku ubezpieczeniowego. 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza powyższy zapis do załącznika nr 1 do SIWZ – 

Szczegółowe warunki zamówienia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.  

 

Pytanie nr 7: W odniesieniu do klauzul wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia 

Klauzuli rzeczoznawców. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 8: Wnioskujemy o wprowadzenie składek minimalnych dla wszystkich 

pojazdów w wysokości 200 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie składki minimalnej w 

ryzyku Auto Casco w wysokości 200 zł, z zastrzeżeniem, że powyższe nie dotyczy 

przyczep i naczep. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.  

 

Pytanie nr 9: Wnioskujemy o zmianę terminu otwarcia ofert na dzień 03.12.2019r. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia termin składania ofert na 04.12.2019 r. Zmianie 

ulega jednocześnie godzina składania i otwarcia ofert zgodnie z opisem zmian do 

SIWZ. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 10: Przesunięcie terminu złożenia oferty do dnia 03.12.2019r. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9. 

 

Pytanie nr 11: Udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: 



  Strona 3 z 6                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

a) Czy jest możliwość zmniejszenia limitu kilometrów w ubezpieczeniu assistance  

do  600km? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu kilometrów w 

ubezpieczeniu Assistance poza granicami Polski do 600 km. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 12: Prosimy o wyłączenie pojazdu marki VW Transporter  o numerze rej. 

WZ5909S z ryzyka Assistance. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 21. 

 

Pytanie nr 13: Prosimy o modyfikację zapisów SIWZ poprzez zmianę zapisów warunków 

obligatoryjnych w części dot. terminu oględzin i przyjęcie zapisu: 

 „Zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego przez 

Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od daty 

skutecznego zgłoszenia szkody i ustalenia miejsca oględzin uszkodzonego pojazdu. W 

przypadku niespełnienia tego warunku Zamawiający może przystąpić do naprawy 

uszkodzonego pojazdu a Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty odszkodowania w 

pełnej wysokości wynikającej z kosztorysów i faktur VAT za koszty poniesione z tytułu 

naprawy szkody i zakresu szkody”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SIWZ. 

 

Pytanie nr 14: Prosimy o potwierdzenie, iż zapis SIWZ mówiący o konieczności 

wystawienia od razu polis komunikacyjnych na wszystkie pojazdy dotyczy wyłącznie polis 

rozpoczynających się w pierwszym roku ubezpieczenia, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 15: Prosimy o modyfikacje zapisów SIWZ w ubezpieczeniu Auto casco poprzez 

możliwość wprowadzenia przy szkodzie Auto casco potrącenia zużycia technicznego przy 

ogumieniu, uszkodzeniu  akumulatora i układu wydechowego 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SIWZ. 

Pytanie nr 16: Prosimy o wyjaśnienie, czy limit wskazany Klauzuli rzeczoznawców odnosi 

się wszystkich zdarzeń w okresie ubezpieczenia i jednocześnie do wszystkich pojazdów, czy 

też wszystkich zdarzeń w okresie ubezpieczenia dla każdego pojazdu oddzielnie 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że limit wskazany w klauzuli rzeczoznawców 

odnosi się do wszystkich zdarzeń w okresie ubezpieczenia i jednocześnie wszystkich 

pojazdów. 

 

Pytanie nr 17: W odniesieniu do Klauzuli rzeczoznawców prosimy o 

a) dopisanie słów: za zgodą Ubezpieczyciela (Na podstawie niniejszej klauzuli w 

ramach udzielanej ochrony ubezpieczeniowej Ubezpieczyciel pokryje koszty 

rzeczoznawców, ekspertów lub konsultantów zewnętrznych poniesione przez 

Ubezpieczonego, za zgodą Ubezpieczyciela,  na ekspertyzy i konsultacje 

konieczne do ustalenia zakresu i rozmiaru szkody) 



  Strona 4 z 6                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SIWZ. 

b) wprowadzenie limitu 10% wartości pojazdu nie więcej jednak niż 10.000 zł, 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 18: W odniesieniu do Klauzula współdziałania przy zbyciu pojazdu po szkodzie 

całkowitej prosimy o: 

a) wykreślenie w ostatnim zdaniu słów: przez Ubezpieczyciela (Warunkiem zbycia 

przez Ubezpieczyciela pozostałości po szkodzie jest akceptacja ceny sprzedaży 

prze Ubezpieczającego). 

W tym przypadku Ubezpieczyciel jedynie współdziała przy zbyciu pojazdu, natomiast 

Zbywcą pozostaje Zamawiający. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SIWZ. 

b) dopisanie, iż warunkiem wypłaty jest przedstawienie przez Zamawiającego 

umowy sprzedaży lub faktury za pojazd. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 19: Prosimy o podanie na jaki dzień roku 2019 podana jest szkodowość. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szkodowość została przygotowana na dzień 

14.11.2019 r. 

 

Pytanie nr 20: Jeżeli szkodowość podana jest za okres krótszy niż 10 miesięcy roku 2019 

Prosimy o aktualizację danych szkodowych wg stanu na koniec października 2019 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

Pytanie nr 21: Prosimy o wyłączenie pojazdów specjalnych (pogrzebowych) z 

ubezpieczenia Asistance. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie ulega załącznik nr 6 do SIWZ – 

Rejestr pojazdów. Zaktualizowany załącznik zostanie przekazany Wykonawcom, 

którzy złożyli wniosek o udostępnienie części poufnej SIWZ. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 22: Prosimy o zmiany limitu holowania w ubezpieczenia assistance na: 

a) 200 km od miejsca zdarzenia na terenie RP 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

b) bez limitu kilometrów poza granicami RP z zastrzeżeniem,  holowanie 

odbędzie się iż do najbliższej stacji obsługi 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 11. 

 

Pytanie nr 23: Prosimy o zmiany dot. okresu wynajmu pojazdu zastępczego w 

ubezpieczenia assistance na: 

a) 1 (jeden) dzień roboczy w przypadku awarii 

b) W przypadku kolizji okres wg SIWZ 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 5 z 6                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie nr 24: Prosimy wyłączenie z ubezpieczenia assistance szkód powstałych na terenie 

Ukrainy 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SIWZ. 

 

Pytanie nr 25: Prosimy o informację czy następujące pojazdy są pojazdami samojezdnymi 

(silnikowymi), czy też przyczepami: 

RPZDRABNIACZ 

GAŁĘZI   
- SVA100R121D000023 

ZAMIATARKA 

BRODD-

SON 

SCANDIA 

2500 

BRODD-SON 

SCANDIA 

2500 

BRAK BPP/027/93  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ww. pojazdy są przyczepami. 

Pytanie nr 26: Prosimy o informację na czym polega specjalność pojazdu 

WGM46031 MAN 
L.2007.46.001 

TGS 

2018-08-

21 
WMA52SZZ6JP110303 Specjalny inny 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że powyższy pojazd służy do ciśnieniowego 

czyszczenia-udrażniania kanalizacji. 

 

 

ZMIANY 

 
Zmianie ulega termin składania ofert z 29.11.2019 r. na 04.12.2019 r., godzina 

składania ofert z 14:30 na 14:00 oraz godzina otwarcia ofert z 14:35 na 14:05. 

 

IX. SKŁADANIE I OTWARCIE OFERT 

1.Oferty należy składać do dnia 04.12.2019 r., do godz. 14:00 na adres: 
 

Supra Brokers S.A. 

54-118 Wrocław, ul. Aleja Śląska 1 Budynek S 1-2 piętro III 

 

2.Otwarcie odbędzie się w tym samym dniu i miejscu o godzinie 14:05. 

3.Wykonawca, który złożył ofertę może ją zmienić lub wycofać przed upływem terminu 

składania ofert. 

4.Zmiany albo wycofanie oferty dokonywane przez Wykonawcę przed upływem terminu do 

składania ofert są skuteczne. Wycofanie lub zmiany winny być oznakowane na kopercie „ 

Zmiana” lub „Wycofanie”. 

5.Oferty złożone po terminie będą niezwłocznie zwrócone do nadawcy bez ich otwierania 

6.Składający ofertę jest nią związany przez okres 30 dni. Bieg terminu związania ofertą 

rozpoczyna się z upływem terminu składania ofert. 



  Strona 6 z 6                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

7.Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający zamieści na stronie internetowej informacje 

dotyczące: 

a) kwoty, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia; 

b) firm oraz adresów wykonawców, którzy złożyli oferty w terminie, 

c) ceny, terminu wykonania zamówienia, okresu gwarancji i warunków płatności zawartych 

w ofertach. 

8.W terminie 3 dni od opublikowania przez Zamawiającego na swojej stronie internetowej 

powyższych informacji, Wykonawcy zobowiązani są przekazać Zamawiającemu 

oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej. 

Wraz ze złożeniem oświadczenia, Wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z 

innym wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia. 

9.Zamawiający informuje, iż skorzysta z uprawnienia wynikającego z art. 24 aa ustawy tj. 

najpierw dokona oceny ofert a następnie zbada czy Wykonawca, którego oferta została 

oceniona jako najkorzystniejsza nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w 

postępowaniu.  

 

 

 

Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

 

Marek Stańko 


